Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048-Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
( 16) 3987- 1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n~ 09/2023

EMENTA: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE ILUMINAÇÃO NA RUA RIO

DE JANEIRO NO TRECHO QUE COMPREENDE ENTRE A RUA AMAZONAS ATÉ A RUA VICENTE

DE PAULA LIMA E NA ROTATÓRIA QUE DA ACESSO AO DISTRITO INDUSTRIAL I E li.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA -SP

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberação do plenário, a fim

de solicitar ao excelentíssimo SR. Prefeito Municipal, providências, ao Executivo Municipal que

providencie iluminação na rua Rio de Janeiro no trecho que compreende entre a rua Amazonas

até a rua Vicente de Paula Lima e na rotatória que dá acesso ao Distrito Industrial I e li.

Justificativa

O referido pedido se faz necessário, considerando a quantidade de funcionários do Distrito

Industrial I e li que atravessam este local pra trabalhar e o perigo lidando com a escuridão ao

retorno pra casa.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023

ANDRll~ P~O PRATES
Vereadora da Câ~a Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, / /2023 .

Paulo Roberto Cassiolato Filho
Presidente